素材をいかした技術の差が、素材をいかした技術の差が、
高品質を生む。高品質を生む。
フロロエックスフロロエックス®®投込タイプ投込タイプ
日本の産業界の目ざましい発展とともに
周辺装置にも高度な技術と高い信頼性が要求されています。
潤工社では、このようなニーズに応えて
鉄鋼、自動車、航空機産業などで使用される
酸洗槽、めっき槽などの加熱、冷却－－

200 20.0 5080
マトリックス
4
種　類 モデルNo. 本数（本） 適　　用　　例
ランダムタイプ
FXR-07     7
各種酸洗槽、めっき槽、エッチング槽などの表面処理用
撹拌槽、蒸発缶、結晶器などの各種腐食性液体の加熱、冷却用
高純度薬品の加熱、冷却用
FXR-19   19
FXR-37   37
FXR-108 108
FXR-185 185
FXR-450 450
モジュールタイプ
FXM-37   37
各種酸洗槽、めっき槽、エッチング槽などの表面処理用
半導体、プリント基板、電子部品などの各種製造プロセス用
FXM-108 108
FXM-185 185
フルセパレートタイプ
FXF-37   37
FXF-108 108
FXF-185 185
Uタイプ FXU-450 450 硫酸、塩酸、硝ふっ酸などの大型酸洗槽の加熱、冷却用
各種電解液、大型めっき槽、エッチング槽などの加熱、冷却用 ディスクリートタイプ FXD-450 450
パネルタイプ
FXP-19   19
小型めっき槽、貴金属めっき槽などの表面処理用
半導体、プリント基板、電子部品などの各種製造プロセス用
FXP-37   37
ループタイプ FXL-37   37
コイルタイプ FXC-07     7
ディストリビュータ
FXV-108 108
水蒸気吹込管用・腐食性液体の希釈用FXV-185 185
FXV-450 450
フロロエックス®は、用途、使用方法に合せて9タイプ120器種があります。豊富なラインナップの中から適切な器種を選定することができます。
型式コード
FXR－108N‒030‒T
フロロエックス® チューブ本数

A（㎜）
厚　さ
B（㎜）
設置幅
W（㎜）
重　量
（㎏） コネクター材質と取付け形状
FXM-108N（G）-010-S（T） 1.0 1060 120 60 500～  600 2.3
S…ステンレスエンドコネクター
R（PT）1インチオスネジ
T…ふっ素樹脂エンドコネクター
G（PF）1インチメスネジ
FXM-108N（G）-015-S（T） 1.5 1590 120 60 500～  700 2.9
FXM-108N（G）-020-S（T） 2.0 2120 120 60 500～  800 3.4
FXM-108N（G）-025-S（T） 2.5 2650 120 60 600～  900 3.9
FXM-108N（G）-030-S（T） 3.0 3180 120 60 600～1000 4.2
FXM-108N（G）-035-S（T） 3.5 3710 120 60 800～1100 5.0
FXM-108N（G）-040-S（T） 4.0 4240 120 60 800～1200 5.7
FXM-108N（G）-045-S（T） 4.5 4770 120 60 800～1300 6.4
FXM－185

A（㎜）
厚　さ
B（㎜）
設置幅
W（㎜）
重　量
（㎏） コネクター材質と取付け形状
FXF-108N（G）-010-S（T） 1.0 1060 120 60 500～  600 2.3
S…ステンレスエンドコネクタ一
R（PT）1インチオスネジ
T…ふっ素樹脂エンドコネクタ一
G（PF）1インチメスネジ
FXF-108N（G）-015-S（T） 1.5 1590 120 60 500～  700 2.9
FXF-108N（G）-020-S（T） 2.0 2120 120 60 500～  800 3.4
FXF-108N（G）-025-S（T） 2.5 2650 120 60 600～  900 3.9
FXF-108N（G）-030-S（T） 3.0 3180 120 60 600～1000 4.2
FXF-108N（G）-035-S（T） 3.5 3710 120 60 800～1100 5.0
FXF-108N（G）-040-S（T） 4.0 4240 120 60 800～1200 5.7
FXF-108N（G）-045-S（T） 4.5 4770 120 60 800～1300 6.4
FXF－185

さ
 H
フロロエックス®ディスクリートタイプ
16
FXD－450
型　　　式 有効伝熱面積
（㎡）
有効長
L（㎜）
幅
A（㎜）
厚　さ
B（㎜）
重　量
（㎏） コネクター材質と取付け形状
FXD-450-080-S（T）   8.0 2030 215 95   9.6
S…ステンレスエンドコネクター
R（PT）2インチオスネジ
T…ふっ素樹脂エンドコネクター
G（PF）1½  インチメスネジ
FXD-450-100-S（T） 10.0 2540 215 95 11.8
FXD-450-120-S（T） 12.0 3050 215 95 14.0
FXD-450-140-S（T） 14.0 3560 215 95 16.2
FXD-450-160-S（T） 16.0 4060 215 95 18.8
FXD-450-180-S（T） 18.0 4570 215 95 20.9
FXD-450-200-S（T） 20.0 5080 215 95 23.1
■N…ふっ素樹脂PFAチューブ　G…良伝導充塡剤入GXチューブ
■上記の重量は、エンドコネクターとクロスバーを含んでおりません。
■チューブ内を強制的に減圧してご使用になる場合は、ご相談下さい。
設置幅（W）と高さ（H）の関係

Ｌ
FXV－108
型　　　式 呼び径
（A）
有効長
L（㎜）
バンドル幅
B（㎜）
重　量
（㎏） コネクター材質と取付け形状
FXV-108N（G）-0400-S（T） 25   400 45 0.6
S…ステンレスエンドコネクター  R（PT）1インチオスネジ
T…ふっ素樹脂エンドコネクター  G（PF）1インチメスネジ
FXV-108N（G）-0600-S（T） 25   600 45 0.7
FXV-108N（G）-0800-S（T） 25   800 45 0.8
FXV-108N（G）-1000-S（T） 25 1000 45 0.9
FXV-108N（G）-1500-S（T） 25 1500 45 1.2
FXV－185
型　　　式 呼び径
（A）

高
さ
A
フロロエックス®エンドコネクター
22
部　品　番　号 適用本数
（本）
高　さ
A（㎜）
幅
B（㎜） 取付け形状 重　量
（g）
Oリング呼び番号
材　　　質
（1） （2）
EC-19-PT½  -S 19 40 45 R（PT）½  インチメスネジ 230 P20 － SUS316
EC-19-PF½  -T 19 46 49 G（PF）½  インチメスネジ   95 P20 P14 ふっ素樹脂
EC-37-PT¾  -S 37 50 55 R（PT）¾  インチメスネジ 590 P28 － SUS316
EC-37-PF¾  -T 37 55 57 G（PF）¾  インチメスネジ 140 P28 P18 ふっ素樹脂
EC－19
Oリングふっ素ゴム（1）
幅 B
R（PT）メスネジ

さ
 A
Oリングふっ素ゴム（2）
ふっ素樹脂（PTFE）エンドコネクター
EC－37
部　品　番　号 適用本数
（本）
高　さ
A（㎜）
幅
B（㎜） 取付け形状 重　量
（g）
Oリング呼び番号
材　　　質
（1） （2）
EC-108-PT1-S 108   97   85 R（PT）1インチオスネジ 400 W29 － SUS316
EC-108-PF1-T 108   75   80 G（PF）1インチメスネジ 370 W29 P22A ふっ素樹脂
EC-185-PT1½  -S 185 100 100 R（PT）1½  インチオスネジ 580 P53 － SUS316
EC-185-PF1½  -T 185   79 100 G（PF）1½  インチメスネジ 580 P53 P38 ふっ素樹脂
EC－108/EC－185
Oリングふっ素ゴム（1）
R（PT）オスネジ幅 B
高
さ
 A
ステンレス（SUS316）エンドコネクター
Oリングふっ素ゴム（1）
幅 B G（PF）メスネジ
高
さ
 A
Oリングふっ素ゴム（2）
ふっ素樹脂（PTFE）エンドコネクター
部　品　番　号 適用本数
（本）
高　さ
A（㎜）
幅
B（㎜） 取付け形状 重　量
（g）
Oリング呼び番号
材　　　質
（1） （2）
EC-450-PT2-S 450 165 130 R（PT）2インチオスネジ 1150 P80 － SUS316
EC-450-PF1½  -T 450 112 130 G（PF）1½  インチメスネジ 1550 P80 P38 ふっ素樹脂
EC－450
Oリングふっ素ゴム（1）
R（PT）オスネジ幅 B
高

Ｒ（ＰＴ）オスネジ
Ｒ（ＰＴ）オスネジ
長さR1
長
さ
R
1
ポリふっ化ビニリデンエルボ
部　品　番　号 呼び径
（A）
外径
（㎜）
長さ
取付け形状
R1（㎜） R1（㎜）
TVL-15 15 30.0 62 62 R（PT）½  インチオスネジ
TVL-20 20 36.0 71 71 R（PT）¾  インチオスネジ
TVL-25 25 44.0 80 80 R（PT）1インチオスネジ
TVL-40 40 60.0 99 99 R（PT）1½  インチオスネジ
ポリふっ化ビニリデンエルボの限界使用圧力は、0.21MPa（135℃）です。
ポリふっ化ビニリデンロングエルボ
部　品　番　号 呼び径
（A）
外径
（㎜）
長さ
取付け形状
R1（㎜） R1（㎜）
TVL-15-125 15 30.0 125 125 R（PT）½  インチオスネジ
TVL-20-150 20 36.0 150 150 R（PT）¾  インチオスネジ
TVL-25-150 25 44.0 150 150 R（PT）1インチオスネジ
TVL-40-200 40 60.0 200 200 R（PT）1½  インチオスネジ
ポリふっ化ビニリデンロングエルボの限界使用圧力は、0.21MPa（135℃）です。
ポリテトラフルオロエチレンニップル
長さL
Ｒ（ＰＴ）オスネジ 肉厚内径
外径
部　品　番　号 呼び径
（A）
外径
（㎜）
内径
（㎜）
肉厚
（㎜）
長さL
（㎜） 取付け形状
TFN-15 15 30 11.5 9.25 55 R（PT）½  インチオスネジ
TFN-20 20 33 14.5 9.25 50 R（PT）¾  インチオスネジ
TFN-25 25 40 18.0 11.0 60 R（PT）1インチオスネジ
TFN-40 40 55 30.0 12.5 65 R（PT）1½  インチオスネジ
ポリテトラフルオロエチレンニップルの限界使用圧力は、0.21MPa（135℃）です。
オプション
24
ふっ素樹脂熱収縮チューブ

ポリテトラフルオロエチレンパイプ
外径
内径 肉厚
全長Ｌ
Ｒ（ＰＴ）オスネジ
部　品　番　号 呼び径
（A）
外径
（㎜）
内径
（㎜）
肉厚
（㎜）
全長L
（㎜） 取付け形状
TFP-15 15 30 11.5 9.25 100・150・200 R（PT）½  インチオスネジ
TFP-20 20 33 14.5 9.25 100・150・200 R（PT）¾  インチオスネジ
TFP-25 25 40 18.0 11.0 100・150・200 R（PT）1インチオスネジ
TFP-40 40 55 30.0 12.5 100・150・200 R（PT）1½  インチオスネジ
ポリテトラフルオロエチレンパイプの限界使用圧力は、0.21MPa（135℃）です。
標準長さの範囲で200㎜毎の注文となります。
ウエイト
部品番号 外径